AGI, Aud. de Filipinas, 79 ,389.

283 Roma, 7 de enero de 1612.

«Breve. Para que por tres vacantes primeras del Arzobispado de Manila gobierne 
el sufragáneo más antiguo y no el Cabildo de Manila».

Paulus Papa V. Ad futuram rei memoriam. Nomine Charissimi in Chris
to filii Nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici nobis nuper expositum 
fuit, quod praeteritis temporibus, dum vacatio Sedis Archiepiscopalis Manilae 
occurrit, quoniam cura et gubernium Ecclesiae Manilae praedictae, quae Insu
larum Philippinarum Metropolis est, penes dilectos filios Capitulum et Cano
nicos ipsius Ecclesiae remanent, multa inconvenientia exorta sunt, et eo magis 
quod a vacatione eiusdem Sedis usquequo novus Antistes praeficiatur longum 
temporis intervallum intercedere solet 139°. Quare Nos pro Pastorali nostra so
llicitudine, quam omnibus Ecclesiis exhibere tenemur, in praemissis providere 
volentes dicti Filii Philippi Regis supplicationibus, Nobis humiliter porrectis 
inclinati, de consilio Venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ec
clesiae Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, Apostólica Auctoritate

1387) La Misión no tuvo lugar, precisamente por las objeciones que hicieron los PP. Pedro 
de Aguirre y Pedro de Solier, pues éstos pensaban que el P. Pineda tenia en su deseo ser segundo 
Visitador de la Provincia [cfr. doc. núm. 281], más que conducir la Misión a las Islas. Estos con
tratiempos hicieron desistir al P. Pineda de su propósito de regresar a Filipinas, y asi su nombre 
no vuelve a registrarse en los Libros de Gobierno de la Provincia. Por eso, no nos parece exacto lo 
que escribe Pastells: «Finalmente, por orden de S. Μ. volvió [P. Pineda] a su Provincia con veinte 
religiosos y la Patente de su General, de Visitador, en compañía del P. Maestro Fr. Diego de Gue
vara, por ser costumbre de la Orden que hayan de ir siempre dos visitadores a cualquier Provincia 
que se visita»: Colín-Pasteli S. Labor evangélica, III, 82, nota. Dejando a un lado las inexactitu
des cronológicas del texto trascrito, sabemos que el P. Pineda falleció en Valladolid en 1634: cfr. 
Santiago Veí a. Ensayo, VI. 316; Vidal. Agustinos de Salamanca, I, 368; II, 125.

1388) Cfr. Navas dei Valle. Catálogo de los documentos, VI, núm. 8.448.
1389) Publicada en Rodríguez. Historia, X, 205, nota 382.
1390) Habían ya surgido algunas tensiones entre el obispo electo de N. Cáceres, Fr. Pedro 

de Arce, OSA., y el Cabildo eclesiástico de Manila, sobre a quien correspondía el gobierno del 
obispado de N. Cáceres. vacante por ausencia de Fray Marcos de Tarsis. que le gobernaba en 
nombre de Fr. Baltasar de Covarrubias, OSA.: fechado el escrito del P. Arce en Manila a 22 de 
julio de 1611: AGI. Aud. de Filipinas. 74.
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tenore praesentium statuimus et ordinamus, quod in tribus tantum proxime 
futuris Sedis Archiepiscopalis Manilae vacationibus Episcopus dictarum Insu
larum antiquior curam, regimen et administrationem dictae Ecclesiae Manilae 
in spiritualibus et temporalibus suscipere, gerere et exercere debeat et 
teneatur 1391, prout Nos ex nunc pro tunc, postquam Sedis Archiepiscopalis 
Manilae vacatio occurrerit, curam, regimen et administrationem hUiusmodi 
dicto Episcopo antiquiori praedictarum Insularum pro tempore existent!, in 
tribus dumtaxat proxime futuris Sedis Archiepiscopalis Manilae vacationibus 
auctoritate et tenore praesentium praedictis committimus 1392; decernentes dic
tos Capitulum et Canonicos in dictis tribus Sedis Archiepiscopalis Manilae fu
turis vacationibus in cura l393, regimine et administratione praedictis, sub quo
vis praetextu nullatenus se intromittere posse, nec debere, sicque per quos
cumque ludices ordinarios et delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici 
Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a 
quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, non 
obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non dictae 
Ecclesiae, etiam Juramento, confirmatione Apostólica vel quavis firmitate 
alias roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque Induitis Apos
tolicis coeterisque contrariis quibuscumque ’394. Datum Romae apud Sanctum